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NOVÁ HRADEČNÁ
ZPRAVODAJ OBCE   zimní

pady, jako je zdražování energií, které se 
promítá do všech oblastí našeho života. 
Růst cen potravin, služeb, svozu odpadů 
a dalších věcí. Je jenom na nás, jak si 
v této situaci poradíme, jak ji společně 
zvládneme. Budeme jistě nuceni pře-
mýšlet o úsporách. Možná se nám ne-
podaří uskutečnit všechny naše plány, 
ale to neznamená, že náš život nemůže 
být spokojený a naplněný. Musíme však 
každý začít sám u sebe. 

Pevně věřím, že to spolu vše zvládne-
me a zase bude líp.  
Na závěr mi dovolte poděkovat Vám za 

účast na našich akcích, které pro Vás ve 
spolupráci se školou, školkou a spolky 
v obci organizujeme. Je to vždy příjem-
ný pocit a pohlazení na duši, když se 
na nich podílejí naši občané. A že jich 
není málo! Moc děkuji také manželům 

Ochránkovým za již 16. vánoční strom, 
který věnovali naší obci. A na místě je 
určitě i poděkování Vám všem, kteří 
pomáháte se zajištěním společných 
akcí, staráte se o veřejnou zeleň v naší 
obci, sekáte trávu před svými domy, 
plejete a udržujete záhony, vysazujete 
keře a upravujete okolí u svého domu. 
Opravdu upřímné díky Vám všem. 

Máme tu adventní čas, před námi je 
Štědrý den a vstup do nového roku 
2023. Přeji Vám požehnané svátky 
vánoční strávené se svými blízkými 
v klidu a pohodě.  Do nového roku 
Vám přeji pevné zdraví, optimismus, 
štěstí a pohodu.  

Ing.  Marta Nováková
starostka 

Vážení občané,

blíží se konec roku, který se určitě za-
píše do historie naší malé obce. Byla 
dokončena stavba kanalizace a čistírny 
odpadních vod a na železniční trati fi-
nišují poslední práce na dokončení její 
elektrizace. První vlak vyjel 11. prosince. 
V souvislosti s rekonstrukcí železniční 
tratě provedla SŽ náhradní výsadbu 
zeleně. Obec také nechala obnovit alej 
podél cesty vedoucí od fotbalového 
hřiště k lesu, místo uschlých stromů 
v aleji od kříže na Červeňák byly vysa-
zeny stromy nové a doplněn byl i park 
na Hůrce u hřbitovní zdi. 
Ohlédneme-li se zpět, přinesl nám 

uplynulý rok i méně příjemné události. 
Naše životy ovlivnila a stále ovlivňuje 
válka na Ukrajině se všemi možnými do-
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Stále jsou připraveny k vyzvednutí Pro-
jektové dokumentace k vybudování pří-
pojek, které si můžete na základě podpi-
su (všemi vlastníky nemovitosti) Smlouvy 
o výstavbě a financování kanalizační pří-
pojky  vyzvednout v úřední dny    po před-
chozí telefonické dohodě v kanceláři 
obecního úřadu.
Po podpisu smlouvy obdržíte projekt 
a do 6 měsíců od podpisu smlouvy  bu-
dete povinni realizovat soukromou část 
přípojky splaškové kanalizace a napojit 
se na veřejnou část. 
Dále je třeba obecnímu úřadu dodat 
potvrzení o vývozu jímky/žumpy, poté 
s Vámi bude uzavřena Smlouva o odvá-
dění odpadních vod. Opět Vás žádáme 
o nahlášení termínu vyzvednutí smlouvy, 
abychom Vám ji mohli připravit
Rozjíždíme čistírnu odpadních vod, po řád 
se nedaří nastartovat správný proces 
čistění, protože se do kanalizační stoky 
dostávají látky, které do čistírny nepatří. 
Do kanalizace se v žádném případě ne-
smí dostat odpadní voda ze septiku nebo 
žumpy, chemikálie, oleje a rozpouštědla, 
barvy, ředidla, motorové oleje, léky, 
omamné látky, zahradní chemie, ale také 
biologický odpad (zbytky jídel, odpad 
z kuchyňských drtičů), jedlé tuky a oleje, 
hygienické potřeby (vlhčené a kosmetic-
ké ubrousky, vatové tyčinky, jednorázové 
pleny apod.) 
Odpad z kuchyňských drtičů 
Zbytky potravin v kanalizaci podporují 
život různých živočichů. Odpad z kuchyň-
ských drtičů zanáší kanalizaci usazenými 
pevnými látkami, na které se vážou ze-

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU
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Narodil se

 Dominik Koňařík 
Přejeme rodičům malého občánka hodně štěstí a zdraví. Ať Vám dělá samou radost.

Jubilanti

Říjen – Květoslava Dorušáková (90), Božena Schmidová (95), Jana Hamplová, Josef Petr, 
Daniela Poláchová, Marie Drtilová, Danuška Poláchová, Miroslav Ryšavý, Marie Obíralová, 
Miloslava Konstatská
Listopad –  Jan Jořenek, Dagmar Cikrytová (75), Jan Lukáš (75), Anna Krabicová, Ludmila Wiesnerová, 
Emília Drábková, Marie Schusserová (70)
Prosinec– armila Klukanová, Marie Gȍtzlingerová, Jan Hűbner (75), Zdeněk Valigura, Jiří Šobota, Božena Šobotová, 
Josef Kubíček (70), Václav Honig, (70) Zdeňka Kalusová (70), Jaroslava Žampachová (70)
Obec Nová Hradečná touto cestou gratuluje k významnému životnímu výročí 
a přeje do dalších let pevné zdraví, štěstí a spokojenost.

Opustil nás
Miloslav Pavlík 
Vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast pozůstalým.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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KANALIZACE

jména tuky, což může mít za následek 
snížení průtočnosti kanalizačních přípo-
jek až po jejich úplné ucpání. 
Pozor na oleje a tuky! 
Velké problémy v kanalizační síti způso-
bují tuky a oleje. Tuk se totiž usazuje na 
stěnách kanalizace, kde tuhne a kde na 
sebe nabaluje další a další nečistoty. Lepí 
se na něj ubrousky, hygienické potřeby 
apod. Důsledkem, který můžete pocítit 
na vlastní kůži, je ucpaný odpad nebo za-
topení nemovitosti znečištěnou vodou. 
Setkat se můžeme i s nepříjemným zá-
pachem rozkládajícího se tuku, který se 
může kanalizačními vstupy šířit ulicemi. 
Důsledky, které pak zaměstnávají odbor-
níky, jsou ucpaná čerpadla nebo naruše-
ní biologického stupně čištění odpadních 
vod. Odpadní vodu čistí bakterie, na kte-
ré mají tuky negativní vliv. Čistírny pak 
proto mohou pěnit, nebo v některých 
místech i zahnívat. To vše snižuje kvalitu 
vyčištěné vody. 
Co ohrožuje čerpací stanice 
odpadních vod? 
Plastové části z hygienických potřeb, 
které nepodléhají rozkladu, zase mohou 
zcela zničit čerpadla v čerpacích stani-
cích odpadních vod. Čerpadlům také vadí 
vhazování vláknitých materiálů do kanali-
zace (kousky vaty, vlhčené ubrousky, odli-
čovací tampony apod.). 
Čištění stojí tisíce korun 
Náklady spojené s čištěním kanalizační 
přípojky a kanalizace se pohybují v řádu 
tisíců korun   
podle náročnosti jednotlivých případů 
a hradí je vlastník kanalizační přípojky. 
Vlhčené ubrousky ucpávají čerpadla 
Vlhčené ubrousky jsou totiž obvykle vy-
robeny z dlouhých vláken netkané celuló-
zy anebo z plastů a mají tendenci ulpívat 
ve stokové síti v jakýchkoliv záhybech, 
kříženích či překážkách a vytvářet vysoce 
odolnou kompaktní masu. Důsledkem je 
výrazné snížení průtočného profilu ka-
nalizačních sítí, zanášení česlí, ucpávání 
čerpadel a vyřazení nejrůznějších čidel 
měřicí techniky z činnosti. 
Chemické látky ničí užitečné mikroorga-
nismy v ČOV.
Provoz čistírny odpadních vod může vý-
razně zkomplikovat řada chemických 
a nebezpečných látek, z nichž některé 
jsou vysoce jedovaté a výbušné a mají 
negativní vliv na biologické procesy při 
čištění odpadní vody.

Oznamujeme, že knihovna bude napo-
sledy otevřena dne 12. prosince 2022 
a po dobu vánočních svátků zůstane 
uzavřena. Provoz bude opět zahájen 
v pondělí 16. ledna 2023, a to v nových 
revitalizovaných prostorách bývalé or-
dinace, v přízemí budovy obecního úřa-
du. Bezbariérový přístup a větší prostor 
samotné knihovny určitě mnozí uvítají. 
Jste srdečně zváni!

Mgr. Svatava Rutarová

OBECNÍ KNIHOVNA

VODNÉ A STOČNÉ
Výše polatku za vodné je stanovena ve 
stejné výši jako letos a to 40 Kč/m3.  
Platby vodného bude třeba uhradit od 
1. do 31. 3.2023.
Výše poplatku za stočné je stanovena ve 
výši 50 Kč/m3.
Výše spotřeby je stanovena směrnými 
čísly. Směrná čísla pro výpočet stočného 
jsou uvedena  v příloze č. 12 Vyhlášky 
428/2001. Tedy na  jednu osobu trvale 
žijící v rodinném domu s tekoucí teplou 
vodou za rok je směrné číslo 36 m3, což je 
1 800 Kč/osoba/rok.
Platby stočného bude třeba uhradit do 
31. 10. 2023. Po předchozí domluvě lze 
tuto platbu rozdělit na více částí a to 
maximálně čtyři. 
TDO
Z důvodu vyšších vstupních nákladů jsme 
nuceni přistoupit ke zdražení poplatku  za 
svoz komunálního odpadu a to na částku  
550 Kč / osoba / rok, děti  do 15 let hradí 
polovinu, tedy 275 Kč. 
Poplatky za svoz komunálního odpa-
du, psy, pronájem hrobového místa 
bude možné hradit v pokladně obec-
ního úřadu od 1. 3. 2023. Po domlu-
vě lze uhradit bezhotovostně na účet 
1801446349/0800, jako variabilní sym-
bol uveďte číslo popisné. 
Podnikatelé budou písemně vyzváni 
k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vy-

POPLATKY

Žádáme občany, aby neparkovali svými 
automobily na chodnících, autobuso-
vých zastávkách a veřejné zeleni podél 
silnice. Děkujeme.

PARKOVÁNÍ

Informujeme občany, že v prvním týdnu 
v lednu budou provádět zaměstnanci 
obce odečty vodoměrů. 

ODEČTY VODOMĚRŮ

Kalendáře na rok 2023 jsou k dispozici 
v kanceláři obecného úřadu a můžete 
si jej zakoupit v úřední dny (pondělí 
a středa) za cenu 40 Kč.

KALENDÁŘE

PLÁNOVANÉ AKCE

Ples TJ Sokol   28. 1. 2023 
Masopustní zvaní na ples 11. 2. 2023 
Ples Klubu žen   17. 2. 2023

světa. Bohužel je tento čas docela krátký 
a je vyplněn přípravou na oslavu Vánoc, 
která často nebývá nijak klidná.  
Proto přeji vám všem, abyste dokázali 

prožít v pokoji vánoční období. Ať jste 
rádi spolu se svými blízkými a máte pro 
sebe čas. Ať dokážete být jeden pro 
druhého darem a upevňujete tak vzá-
jemnou lásku. Ať v těchto vztazích na-
cházíte pravé bohatství. ◄

Páter
Karel Janečka

►► Před krátkým časem jsme v obcích 
rozsvěcovali vánoční stromky. V naší 
době takto začínáme období adven-
tu, času, který je přípravou na Váno-
ce. Opět jsme se mohli společně sejít, 
popovídat, poslechnout si vystoupení 
a potěšit se setkáním s přáteli. Nejde 
jen o to, že neplatila žádná omeze-
ní. Jedno omezení máme totiž každý 
v sobě. Aby bylo takové setkání možné, 
je třeba si udělat čas.  

Je dobře, když v životě něčeho dosáhne-
me, když si splníme některé cíle a přinese 
nám to pocit štěstí. Ale byla by smutná 
situace, kdybychom si splnili svá přání 
a přitom ztratili své přátele nebo dokon-
ce blízké. Mohlo by se to stát, když by nás 
cesta k našim přáním zaměstnala natolik, 
že bychom na druhé čas neměli.  
Adventní doba vybízí ke zklidnění 

a k přípravě vlastního nitra na přijetí Lás-
ky, která přichází v Ježíši, v Božím Synu do 

FARNOST NOVÁ HRADEČNÁ

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY

24. 12.  Štědrý den 15.00 hod. Nová Hradečná
25. 12. Narození Páně 7.50 hod. Nová Hradečná
26. 12. Sv. Štěpána 7.50 hod. Troubelice
28. 12. Zpívání u jesliček 16.00 hod. Nová Hradečná
30. 12. Svaté Rodiny 18.00 hod. Nová Hradečná
31. 12. 18.00 hod. Troubelice 
1. 1. Matky Boží 7.50 hod. Nová Hradečná 
8. 1. Loučení s Vánocemi, zpívání u jeslí 15.00 hod. Troubelice

užití systému sběru, třídění, vyu žívání 
a zneškodňování komunálního odpadu, 
jímž se navyšuje poplatek o 21% sazbu 
DPH, protože se Obec Nová Hradečná 
stala plátcem DPH.

Od 1. 1. 2023 jsou stanoveny nové 
ÚŘEDNÍ HODINY: pondělí a středa 

8.00–11.30 a 12.30–17.00 hod.

ÚŘEDNÍ HODINY
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kdy si vždy ráno společně popřejeme, 
zazpíváme si a zapálíme svíčky na ad-
ventním věnci. Děti v rámci školní druži-
ny už nazdobily vánoční stromek a pro-
stor před vstupem do školy slavnostně 
dotváří slaměný betlém. Jsme rádi, že 
i letos naši školu nevynechal Mikuláš 
s andělem a čertem. Překonání strachu 
a zpytování svědomí určitě nikomu neu-
blížilo. Odměnou dětem byla malá slad-
ká nadílka. 
V následujících dvou týdnech, které zbý-

vají do Vánoc, nás čeká krmení zvířátek 
v lese, přiblížíme si vánoční zvyky a tradi-
ce a řekneme si, jak se slaví Vánoce u nás 
a jinde ve světě. Vánoční prázdniny bu-
dou mít děti od 23. prosince do 2. ledna, 
ve škole se opět sejdeme 3. ledna. 
Všem dětem, jejich rodičům, zaměst-

nancům školy a občanům Nové Hradečné 
přejeme radostné Vánoce, pevné zdraví 
a vše dobré v roce 2023.◄

ZŠ Nová Hradečná
Hana Ševčíková

►► Podzim pozvolna končí a zima je za 
dveřmi. Je vidět, že děti si už zvykly na 
školní práci a taky stihly zažít spoustu 
aktivit. V září jsme šli do Lipinky ke kap-
ličce svatého Václava, v říjnu jsme se byli 
podívat na výlovu rybníka v Šumvaldě 
a všechny třídy se zúčastnily projektu 
„Hravě jíme zdravě“. Děti si samy vyro-
bily zdravé pomazánky, upekly jablečný 
štrúdl a připravily pečené brambory. 
Samozřejmě s pomocí paní učitelek, 
asistentek, paní vychovatelky a paní 
školnice. Všechny dobroty si navzájem 
pochválily a ochutnaly. 
Na podzim všichni školáci postupně na-

vštívili dopravní hřiště v Uničově, kde si 
vyzkoušeli své znalosti i praktickou jízdu 
na kole.  
Anglický svátek Halloween si děti při-

pomněly a užily v pondělí 31. října, kdy 

si zahrály halloweenské hry a soutěže 
a naučily se nová slovíčka a songy. 
Během celého listopadu žáci zkouše-

li program na zahájení Adventu. Letos 
jsme ho opět mohli prožít všichni spo-
lečně, po dvou covidových letech to 
bylo krásné setkání. 
Po pěkném vystoupení dětí ze školky 

vystoupili i žáci školy, které hudebně 
doprovodil Martin Šafařík s autorskou 
tvorbou. 
Hned první adventní neděli jste se mohli 

svátečně naladit na koncertu, který spo-
lečně s obcí Nová Hradečná naše škola 
uspořádala v místním farním kostele. 
Letos jsme po čtyřech letech opět přiví-
tali Ženský pěvecký sbor Collegium can-
tantium z Prahy. Děkujeme také farnímu 
úřadu a panu faráři za poskytnutí prostor. 
Už tradicí jsou naše adventní pondělky, 

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Děti a zaměstnanci 

mateřské školy přejí 

všem občanům

Nové Hradečné hodně 

zdraví, štěstí a pohody 

v roce 2023. 

Rozsvěcení vánočního stromu

Výlov Hradeckého rybníka 

Setkání u příležitosti 
výročí dne boje 

za svobodu a demokracii Příprava vánočního stromu

5. 12. 2022

OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI V OBCI 
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v odřadu HZS Olomouckého kraje dne 
28. 7. Z Olomouckého kraje bylo vybrá-
no 7  ednotek dobrovolných hasičů a to 
pro nás byla velká čest a zároveň výzva. 
Naši hasiči zasahovali na místě 4 dny, 
ve složení Jan Pavlík, Jan Petr, Jan Smé-
kal a David Lukeš. Každému zasahující-
mu hasiči byla uznána odměna ve výši 
11 000 Kč, kluci se peněz vzdali a po-
skytli je na opravu čerpadla na cisterně, 
které během zkrápění dostalo zabrat. 
Klukům tímto moc děkuji. 

Na závěr děkuji všem lidem, kteří nás 
podporují. 

Za celý sbor Vám přejeme klidné svátky 
plné pohody. ◄

Za SDH Nová Hradečná
Jaroslav Kunert ml.

velitel

dost byla schválena ve výši 450 000 ko-
run. Na tento automobil budou podány 
další žádosti o finanční příspěvky, až poté 
se rozhodne, zda ho pořídíme. 
Po celý rok reprezentovalo náš sbor ně-

kolik dětských družstev, která se předsta-
vila i na soutěži konané v Nové Hradečné. 
Každoročně tuto soutěž navštěvuje mno-
ho družstev z celého okresu. 
Činností jednotky během roku bylo 

především zkrápění vozovek v obci od 

prachu. Strojníci se během dne střídali 
i několikrát a vyjelo se více jak 30krát. 
Další výjezdy, které byly na žádost ope-
račního střediska, jsou vypsané pod 
článkem. Za zmínku stojí, že členové 
jednotky konají tyto činnosti dobrovol-
ně a bez nároku na mzdu. 
Největším zásahem tohoto roku byl 

požár ve Hřensku. Jednotka byla vyslána 

Souhrn činnosti sboru a jednotky 
dobrovolných hasičů Nová Hradečná 

►► Činnost sboru byla opět pestrá po 
celý rok. Rozhodli jsme se o prodloužení 
přístřešku a připojení k vodovodní síti na 
areálu. Každý rok investujeme nemalé 
peníze, které se snažíme vydělat na po-
řádaných akcích jako je sběr šrotu, čaro-
dějnice, dětská soutěž a v letošním roce 
i dvě nové akce a to kotlíkový guláš s dět-

ským dnem a výlov rybníka. Zde patří vel-
ké dík všem zapojeným lidem a sponzo-
rům za věcné i finanční dary. 
Letos uplynulo 125 let od založení první-

ho požárního sboru dobrovolných hasičů 
v Hradci. I proto jsme oslovili již bývalé 
zastupitele, aby se podala žádost o do-
tace na dopravní automobil. Tyto dotace 
vyhlašovalo Generální ředitelství HZS, žá-

SDH NOVÁ HRADEČNÁ

8. 1. Technická pomoc – čerpání sklepa 
31. 1. Technická pomoc – spadený strom přes vozovku 
20. 3. Požár lesa Pískov 
3. 5. Požár - kouř z lesa  
11. 5. Záchrana osob – přistávací plocha pro vrtulník 
21. 5. Technická pomoc – požární zabezpečení motokros Dl. Loučka 
9. 7. Záchrana osob – resuscitace 
28. 7. Požár – odřad Hřensko 
13. 8. Technická pomoc – odstranění sršního hnízda u dětského hřiště 
28. 8. Technická pomoc – odstranění vosího hnízda
27. 10. Technická pomoc – oplach komunikace

TJ SOKOL – Asociace sportu pro všechny 

VÁNOCE 
V POHYBU     

►► TJ Sokol a Obec  Vás zve na akci Vá-
noce v pohybu. Start 24. 12. v 10.00  hod. 
pro Hradečnou na place u kostela a pro 
Hradec u kapličky. Cíl tradičně u obec-
ního úřadu. Můžete jít s hůlkami nebo 
bez, běžet, děti mohou jet na koloběžce 
nebo odrážedle. U obecního úřadu  pro 
Vás bude připraveno malé občerstvení. 
Jste srdečně zváni.

NOVOROČNÍ 
VÝSTUP 

►► TJ Sokol Nová Hradečná se po covi-
dové pauze opět vrací k pořádání Novo-
ročního výstupu na Bradlo. Všichni, kteří 
1. 1. 2023 mezi 9.00 až 11.00 hod. vy-
stoupí alespoň pod vrchol Bradla, obdrží 
upomínkový list.  

1. Sokol Pňovice 16 59:10

2. FC Lužice 16 45:15

3. FK Horka nad Moravou 16 54:25

4. Sokol Příkazy “A” 16 61:22

5 FK Přáslavice 16 44:24

6. SK Červenka 16 37:48

7. Sokol Bohuňovice “B” 16 29:36

8. SK Grygov 16 31:29

9. TJ Blatec 16 33:41

10. Sokol Střelice 16 24:31

11. SK Štarnov 16 28:38

12. SK Chválkovice “B” 16 45:54

13. SK Šumvald 16 23:40

14. Sokol Nová Hradečná 16 19:54

15. Sokol Újezd 16 23:45

16. FK Hlubočky “B” 16 40:83

Vážení občané, přichází čas adventu a vánočních svátků. 
 Nesnáze, které v posledních letech sužují naše životy, místo aby pomíjely, stále více zkouší, co všechno jsme schopni  Nesnáze, které v posledních letech sužují naše životy, místo aby pomíjely, stále více zkouší, co všechno jsme schopni 
ještě zvládnout. Jako bychom se vraceli v čase do dob minulých, jen naše těla nemládnou, ale naopak obava z toho, 
co přijde nám dělá starosti a přidává šedivých vlasů. Svět už asi nebude takový, na jaký jsme byli zvyklí, ale tak jak 
horší časy přišly, tak jistě zase také pominou. Střídání dobrého a zlého bylo vždy zákonitostí tohoto světa, a proto 

tomu tak musí být i nyní. Vedení našeho státu se snaží s různými úspěchy vzniklou situaci řešit. Má životní 
zkušenost je nespoléhat se na pomoc druhých, nýbrž se sám dle svých možností snažit odolávat nástrahám, které 

přijdou. Popravdě ale ne všichni mají dost sil problémy překonat. V těchto nelehkých časech je tedy ještě více 
důležité, abychom nezapomínali na své blízké a na ty, kteří na problémy dnešní doby zůstali sami.

Vždyť pomáhat je tak krásné a člověku to dává ten skutečný smysl života.
Vážení občané, dovolte mi, abych Vám popřál v nadcházejících časech vše dobré. Vánoce naplněné klidem a 

pohodou a do nového roku 2023 pevné zdraví, mnoho sil a především návrat do klidnějších časů.
 

Marek Ošťádal, senátor za obvod 66.

Senátní kancelář Náklo 13, 783 32 Náklo, mail: ostadalm@senat.cz, telefon: 603 777 284Senátní kancelář Náklo 13, 783 32 Náklo, mail: ostadalm@senat.cz, telefon: 603 777 284

Adventní koncert

Rozsvěcení vánočního stromu

KOPANÁ
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►► Závodníci z pitbikového seriálů 
Moravia Cup zavítali letos do naší obce 
dvakrát. Nejdříve o prázdninách na další 
ročník Doktor Cupu a na konci října se 
sjeli ke slavnostnímu vyhlášení výsledků 
celého seriálu za rok 2022. Zatím co zá-

ci naleznou online kasičku, do níž bude 
možné přispět přes účet či pomocí kar-
ty. Dále bude umožněno přispět na TKS 
účet 66008822/0800, variabilní symbol 
777970061 (Charita Šternberk). Případně 
přes QR kód.  
 
Z nové sbírky (2023) plánujeme: 
• podpořit fond přímé pomoci pro rych-
lou pomoc lidem v krizi 
• nákup automobilu pro Charitní pečova-
telskou službu 
• oprava S.O.S. bytu v Uničově 
Poskytované služby ve středisku Uničov: 
• zdravotní služba: Domácí zdravotní 
a hospicová péče 
• sociální služby: Charitní pečovatelská 
služba Uničov, Charitní poradna NEDLU-
ŽÍM, SAS Pro rodinu, NDC – Nízkoprahové 
denní centrum SCHOD 

Milí přátelé charitního díla, 
velice si vážíme Vaší podpory Tříkrálové 
sbírky. V roce 2022 jsme v regionu Uni-
čov vykoledovali částku 301.108 Kč. Díky 
Vaší štědrosti můžeme i nadále pomáhat 
lidem v nouzi. Snažíme se tu být pro Vás      
ve všech krizových situacích, které život 
přináší.  

Díky výtěžku sbírky (2022) jsme: 
• poskytli přímou pomoc rodinám a oso-
bám v nouzi 
• zakoupili osobní automobil pro Domácí 
zdravotní a hospicovou péči 

Letošní Tříkrálová sbírka proběhne od 1. 
do 15. ledna 2023. Hlavním dnem pro 
koledování je sobota 7. 1. 2023.
Kromě koledy lze přispívat i online. Na 
stránkách www.trikralovasbirka.cz dár-

• VOBIS centrum PRO VÁS – Kompenzač-
ní pomůcky, Humanitární sklad, Mimo-
řádné události, Charitní šatník a bazárek  
• dobrovolnický projekt: Klub POHODA 
(pro seniory) 

Vaše důvěra je pro nás závazkem a sou-
časně povzbuzením pro naši práci. 
Za to Vám nesmírně děkujeme.  

Charita Šternberk – Středisko Uničov, 
Šternberská 497, 783 91 Uničov 

Bc. Alena Charouzová, 
koordinátor Tříkrálové sbírky  

mobil: 739 500 407, 
alena.charouzova@sternberk.charita.cz 

www.sternberk.charita.cz

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Jste nádherným příkladem toho, že 
skutečná láska existuje, a je nám ctí, že 
Vám tu můžeme všichni společně po-
gratulovat k Vašemu diamantové život-
ní jubileum.  
Z celého srdce vám gratulujeme a do 

dalších společných let Vám přejeme ještě 
více životní radosti s Vašimi dětmi, vnou-
čaty a pravnoučaty. Přejeme kupu štěstí, 
mnoho zdraví a vzájemné lásky.  
Jsme rádi, že máme v obci takto úžasné 

občany, kteří i léta v obci dobrovolně 
pomáhali a vždy podali pomocnou ruku 
a rozdávali úsměv. ◄

Renáta Gogolková 
předsedkyně sociálního výboru 

►► V listopadu to bylo 60 let, co si vy-
měnili prstýnky a slíbili si vzájemnou lás-
ku, úctu a věrnost. Marie a Václav Petrovi 
byli oddáni 17. 11. 1962 v Halenkově. 
Před šedesáti lety jste se vydali na spo-

lečnou cestu životem a za toto krásné 
období, jste toho stihli požehnaně: vybu-
dovali jste láskyplný domov šesti dětem, 
kterým jste byli po celý život vzorným pří-
kladem milujících a spravedlivých rodičů. 
Dvou lidí stvořených jeden pro druhého.
Tento krásný okamžik jste si připo-

mněli v kostele sv. Petra a Pavla v Med-
lově při církevním obřadu a se svými 
nejbližšími společně krásně oslavili při 
veselé hostině.   

DIAMANTOVÁ SVATBA

►► Na podzim jsme se opět začaly pra-
videlně scházet v příjemném prostředí 
na sále obecního úřadu. Strávily jsme 
společně několik čtvrtečních odpolední 
a těšily se z tvořivé práce.  Zopakova-
ly jsme si základní postupy a seznámily 
se i s novými způsoby pletení. Zvládly 
jsme i třípárovou uzavírku, která se nám 
zpočátku zdála hodně složitá. Výsledky 
v podobě hotových výrobků na sebe ne-
daly dlouho čekat! Na posledním setkání 
jsme přivítaly advent a vyráběly drobné 
vánoční ozdoby. Teď už se můžeme jen 
těšit na krásné a pohodové vánoční svát-
ky a popřát všem do nového roku 2023 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti!  ◄

Mgr. Svatava Rutarová

PEDIGOhlédnutí za motoristickým sportem v Nové Hradečné  

vodu letos počasí nepřálo a třicítka star-
tujících se potýkala hlavně s blátem na 
trati, k slavnostnímu vyhlášení se jich 
sjelo sto třicet a užili si příjemný večer 
s bohatým občerstvením a hudbou na 
sále v areálu TJ. Mezi vyhlášenými vítězi 
v devíti kategoriích Morávia Cupu ne-
chyběl ani zástupce Nové Hradečné Petr 
Hromek. Kromě úspěšně zvládnuté ředi-
telské funkce seriálu si dojel v kategorii 
50+ i pro deset vítězství v rozjížďkách 
a osm druhých míst. Celkový počet tak-
to získaných bodů byl 426 a na druhého 
v pořadí měl náskok 37 bodů. Skloubit 
řízení seriálu se samotným závoděním 
bylo velmi obtížné a podařilo se mu to 
i díky početné skupině motoristických pří-

znivců z Nové Hradečné, kteří mu oběta-
vě pomáhají. Petr jim touto cestou děku-
je stejně jako všem sponzorům, složkám 
a zastupitelům z Nové Hradečné. 
Druhým dlouholetým zástupce mo-

tosportu je Alois Petrovský. V předchá-
zejících letech se věnoval hlavně historic-
kým silničním motocyklům, jezdil závody 
na okruzích i pravidelnost. Pro velkou 
finanční náročnost tohoto odvětví se v le-
tošním roce rozhodl pro přestup k moto-
krosu. Závodil nepravidelně v seriálech 
Meteorit cupu a v Moravském drapáku. 
V kategorii veteránů si vybojoval na dvou 
závodech třetí místa a jedním ze soupeřů 
mu byl mezi veterány nad 50 let i jeho syn 
Marek. Radost mu udělal i vnuk Marek, 
který ve své kategorii vyhrál Doktor cup. 

Ohlédnutí za letošní sezónu uzavíráme 
přáním, aby se i nadále oběma stále da-
řilo úspěšně prohánět po závodních tra-
tích daleko mladší soupeře a vše zvládli 
ve zdraví a pohodě.◄

MŠ

do Jablonce na Mistrovství ČR starších 
žáků a přijel jako 5. Svým výkonem pře-
kvapil sám sebe v perfektním osobním 
rekordu, který stačil na porážku velkých 
oddílů. Dalším jeho obrovským úspě-
chem je nominace na celorepublikové 
utkání staršího žactva, které se uskuteční 
v prosinci v Praze. 
Samozřejmě musím pochválit všechny 

atlety, kteří reprezentují vzorně náš oddíl 
a stejně jako kluci obsazují přední místa 
v kraji. Spolu s Mikulášem budeme v pro-
sinci pyšní na předání cen dalším našim 
atletům a atletkám na slavnostním vyhlá-
šení Běžeckého poháru. Z 11 odběhaných 
závodů si odvezou poháry: Tereza Kepr-
tová celkově za 1. místo, Berenika Mikul-
ková za 2. místo, Martin Pur za 3. místo, 
Kamil Pur za 3. místo. 
Touto cestou chci také poděkovat nejen 

trenérům, ale i rodičům, kteří mi pomohli 
zorganizovat jubilejní 10. ročník přespol-

►► Zdravím všechny malé i velké pří-
znivce sportu a připojuji pár informací 
z dění atletického oddílu. Minule jsem ve 
svém příspěvku chválila velký úspěch Mi-
kuláše Poštulky, kterému se podařilo pro-
bojovat na Letní olympiádu dětí a mlá-
deže. Nyní můžu jen s radostí potvrdit, 
že to nebyl ojedinělý úspěch. Náš mladší 
žák ve svých skvělých úspěších pokračuje. 
Letos bude vyhlášen jako vítěz krajského 
Běžeckého Poháru mládeže, kde s plným 
počtem bodů převezme na slavnostním 
vyhlášení jako neporažený pohár. Svým 
přístupem a pílí se nominoval i na celo-
republikové finále tohoto závodu, které 
proběhne na konci listopadu v Rumburku 
a on zde bude reprezentovat náš olomo-
ucký kraj na trati 1000 m. 
A to není jediný velký úspěch našich mla-

dých atletů. I starší žák Filip Kappel dosáhl 
v této sezóně svého největšího maxima. 
V září odjížděl tabulkově jako 11. účastník 

ního běhu Bradelníček, který se v Hra-
dečné uskutečnil na konci října a zazna-
menal i přes sychravé počasí velkou účast 
z celého kraje. Bez jejich pomoci bychom 
nemohli tak velkou účast, která letos byla 
119 závodníků zvládnout. Všichni účastní-
ci odjížděli spokojení a to i díky krásným 
cenám, na kterých se letos podílela i naše 
obec. 
Nakonec bych Vám všem chtěla popřát 

krásný zimní čas a ničím nerušené Vá-
noce a znovu Vás pozvat na již 11. roč-
ník Běhu za Ježíškem, který proběhne 
tak jako minule v Troubelicích na sídlišti. 
Sraz účastníků bude 24. 12. na dětském 
hřišti v 10 hod. V cíli Vás bude čekat opět 
diplom, teplý nápoj, dobrá nálada a pře-
kvapení pro děti.◄

Za oddíl atletiky
 Renáta Mikulková

TJ SOKOL  oddíl atletiky 
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Své odpovědi můžete zaslat emailem na:
podatelna@novahradecna.cz 
nebo osobně odevzdat v kanceláři obecního úřadu ve tvaru 
(tajenka, jméno, příjmení, bydliště). 
Uzávěrka došlých odpovědí je do 15. 1. 2023. Ze správných 
odpovědí bude za přítomnosti starostky obce vylosován
jeden výherce, který získá věcnou cenu. 

Výherce z minulého čísla:  Miroslav Knebl, 
Nová Hradečná 122

Vánoční osmisměrka  o cenu

Najdi slova:
Betlém, jesličky, kadIdlo, velbloud, myrha, 
stromeček, zvon, purpura, kometa, půst, 
advent, pastýř, hvězda, Jeruzalém, zvěstovatel,  
svíce, osel, roráty, půlnoční, Marie, Nazaret, 
králové, ovečka, stáj, zlato, Herodes, koleda, 
anděl, poušť, stádo, sníh, poselství

HASIČI RADÍ: NADĚLTE BEZPEČÍ

KOMUNÁLNÍ ODPAD 

10. ledna
31. ledna
21. února
14. března
4. dubna
25. dubna
16. května
6. června
27. června
18. července
8. srpna
29. srpna
19. září
10. října
31. října
21. listopadu
12. prosince

PLASTY

24. ledna
21. února
21. března
18. dubna
16. května
13. června
11. července
8. srpna
5. září
3. října
31. října
28. listopadu
27. prosince

PAPÍR A SKLO

dle potřeby, na zavolání

NEBEZPEČNÉ ODPADY

13. května

SVOZY ODPADŮ


